
むすび musubi

　　　通りゃんせ　通りゃんせ　ここはどこの　細通じゃ　天神様の　細道じゃ
　　　ちっと通して　下しゃんせ　 御用のないもの　通しゃせぬ

　　　この子の七つの　お祝いに　お札を納めに　参ります

　　　行きはよいよい　帰りはこわい　 こわいながらも　通りゃんせ　通りゃんせ

この童話をご存知でしょうか。これは神道と深く関わりがあるとされる唄です。

そして、「むすび」は神道における観念と言われています。

神道と「むすび」は西暦紀元前 200 年頃まで遡ります。

当時、日本は縄文時代。今なお残る遺跡にも自然に対し神聖が存在したようです。

神と自然は一体と認識され、神と人間と取り結ぶ作法の祭祀を神社（聖域）で行われていました。

また、712 年日本最古の歴史書に記された古事記の中に、「ムスヒ（むすび）」の名が付く神が多く登場します。

その神は、命絶たれた多くの神々を蘇らせた為、生命の連続性の象徴でもあると書き記されています。 

自然にやさしい製品を生み出すのはもちろん、お客様に末永くご使用いただける品質にしたい…

人と人との繋がりを大切にしたい…

そんな想いから、「むすび」をテーマとしました。

■ 八女インターより車で約30分
■ 西鉄柳川駅より車で約15分
■ 佐賀より車で約30分

★ 協同組合 インテリアポート エルバーレ
福岡県大川市大字大橋266         
TEL / 0944-87-3539

セブンイレブン

卍

大川中学校

大川市役所

交番

中尾外科

産業会館前

グッデイ大川

宮内

入道橋
入道橋東442

442

宿里病院

三百

たなか歯科医院

★

大川夏の彩展2016
 7 / 6 wed → 7 thu

平素は格別のお引き立て、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび九州大川にて、恒例の夏の展示会を開催する
運びとなりました。
ご多忙の中とは存じますが、是非ともご来場賜りますよう、
社員一同心よりお待ち申し上げます。

　○開催日　　2016年 7月6日（水）～7日（木）　

　○時間　　　9:00 ～ 18:00 （ 7日は17:00まで ）

　○会場　　　協同組合 インテリアポート エルバーレ

　　　　　　　福岡県大川市大字大橋266

　　　　　　　TEL / 0944-87-3539


